susdictes de poinct en poinct , ainsy quelles sont icy
couchees, pour a nostre sceurete y estre gardé nostre
droict, et oultre ce a condition que ceste présente érec¬
tion , adjonction , union , incorporation , octroy et
accord ne tournera ores ne au temps advenir au préju¬
dice et diminution de nous noz droitz haulteur seigneu¬
rie jurisdiction , ressort , souveraineté authorite et
preeminence, en la qualité que dessus ; déclarant néant-
moins par exprès que sil advenoit que le dict Comte de
Hennin ou ses hoirs descendans de luy en leal mariage
de ce sans laisser enffans de ligne
directe que au dict cas la ditte seigneurie et portion
vulgairement la Baillye appartenances et dépendances
retournera a nous ou nos hoirs et successeurs comtes

ou comtesses d'Artois en la forme et maniéré quelle
estoit auparavant la susditte donation transport cession;
nonobstant la disjoinction et retour de nostre ditte por-
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lion, lauctre partie du dit Hennin appelee La Hamaide
avecq les droicts fiefz et seigneurie de Gouy-Servain ap-

pcndances et deppendances demeurera en tiltre et préé¬
minence de Comte soubz les mesmes droicz et préémi¬
nence qu'estoit le gros et totalité de la ditte Comté de
Hennin-Lietart selon que cy dessus est déclaré. Sy
prions et requerrons nostre gouverneur général et don¬
nons en mandement a nos très chers et féaux les gens
de nostre Conseil destat en nos dits pays dembas , chef
tbresorier général et commis de nos domaines et finan¬
ces, gouverneur, président et gens de nostre conseil pro¬
vincial dÀrtois président et gens de nos comptes a Lille,
a nos hommes de fiefz et vassaulx et a tous aultres nos

justiciers , officiers serviteurs et subjeetz en nostre dict
pays et Comté d'Arthois , quy ce peult et pourra tou¬
cher ou regarder presens et advenir, et a chacun deulx
en droitz soy si comme a luy il appartiendrai quils tien¬
nent et reputent et estiment , nomment, appellent, es-

crivent, intitulent , honnorent et proclament doresna-
vant le dict Sr de Cappres et ses dicts successeurs mas-
les et femelles comtes et comtesses dudictHenin-Lietart,
mandons en oultre ausdicts de nos finances et de nos

comptes quils procèdent bien et deuement a la vérifica¬
tion interinement et enregistration de ces dittes présentes
selon leur forme et teneur sans contredit ni difficulté a

ce faict, ils et les dits consaulx vassaulx justiciers officiers
et subjects de nostre pays et Comte dArtois et tous aul¬
tres cui ce regardera et a chacun d'eulx en droict soy et
sy comme a luy appartiendra, facent , souffrent et lais¬
sent lcdict Comte de Hennin ensemble ses dicts hoirs ,